Res in ampliſſimo Salmantice theatro tentata eſt. Theſes Theologicas, Cardinali Bellarmino nuncupatas, publica diſputatione dedere die 4. Novembris, quibus ad diſcipulos, ut aebam Romanæ Cenſura rumores, non ea diſtantax Molinam dogmata propugnarunt, que mitiori vir- gula digna viderentur; ſed & illa praefertia que feſterior erroris, & hærefiſ ſentencia di- mittere, fuerunt.

Ita quippe Concluſione 1. habebatur. Quam- vis poſt primum noſtri Parentis peccatum, ho- mo ſupernaturalibus donis ſpoliatus remanerit, poſſet nihilominus in natura lapiſ, fine aliquo auxilio ſpeciali Dei, excedere limites nature (quod & nunc etiam quilibet in mortali poſſet), peccata omnia contra legem naturalem diſi- viare; cuilibet veneranti tentationi ad huiusmodi peccatum po ro quolibet momento reſiſtere.

Immo & Deum ipſum poſſet viribus natura- per omnia diligere, & actum contritionis natu- ralis, cum proposito amplius non peccandi le- thalizer, producere. Eisdem etiam natura vi- ribus poſſet quilibet, cum ſolo concurſu gea- ri Dei, mysteriis ſupernaturalibus, ſibi propo- fitis, acu meſ naturali affeniri, ſpecie diſtin- do ab actu Fidei Divinae.

Ita Concluſione 2. Aſſentienti actu mere na- turali, Deus ex certa lege, cum Christo Do- mino facta, gratiam, auxiliare conſerat, qui- bus, ut oportet ad ſalutem, & gratiam iuſti- cantem, credat.

Ita Concluſione 4. Gratia efficax nihil ſuper- addit Gratia ſufficienti præter denominacionem quandam ab effectu, ut infallibiliter libere pro- ducentio.

Ita Concluſione 6. Donum perfeverantie in ſeru Tom. I.

(1) La ſegunda cofa, que ha parecido aqui muy grave, y muy eſoritante, es aver llegado a esta Cor- te ab del preſente unas Concluſiones imprefas, que los Jefuitas fautores de Molina publicaron, y defendieron en el Colegio de Salamanca a 4. Noviembre paſado 1601. en las queſtas ofaron defender todas las propositos de Molina, que una Congregacion entera de Theologos, ordenada de Su Santidad para ella cauſa, en villa, & en regiſto a favor de Pelagianas, y Scipio Pelagianas; y en tiempo que Su Santidad tiene puesta la mano en ella, y actualmente la ſta viene, para declararla. Y aveſte atrevido a elle acto tan exhortante en Eſpana, a villa de Su Mageſtad, que pde la declaracion Apoſtolica; y en Salamanca, donde la ſta ſiempre guardado como en

ac nimis audax omnibus vixum est. Ad hanc Romanam Curiam die 18. currentis allate sunt Theser nonnullæ typis editæ, a Jesuitis, Molinae favoritos, zugata, ac propugnante in suo Salamanicensi Collegio, die 4. Novembris etatis 1601. quibus universæ Molinae propositiones tueri audent, quas integræ Theologorum Congregatio, ab Apostolica Sede instituta, fæmel, iterumque Pelagianas, ac Semipelagianas prouuntur; iisque hoc ipso etiam tempore, quo Salamanca sua adnotata opera manuæ habet, illarumque examini etiamcum incumbit, ut solenne Apostolice Sedis Judicium ferat. Quia immo, quod Superundatur, in Hispania intentata res est, sub ipsiis Missionariis oculis, que definitionem Apostolicam urget modis omnibus; ac in ipso Salamanca hec ubi bâltensis vere Theologie depositum, ad evanescere ubi heresies constutantur, religioso servatum est. Tam inaudite, ac petulantis audacia facinus vixum fuit, ut minimum doloris sensum nemo non palam effuderet. Si enim id Roma, totaque Italia non patitur; nec re ipsa paucis ante diebus passa est, in Capitulic Generations, in Urbe celebratis simile quid pavo attentari; nec effrenem illam licentiam Gallia ipsa permittit; ubi tolerari quodammodo posset; multo minus id quisquam in Hispaniis auderet, aut etiam exigitare debuit. Remedium quantocum adferant Dominaciones vestre, prouideantque, quo posset, animi sensu; certoque noterim, magnus se bui S. Sedi, cuius concretam habetis auditoriam, obsequium praeflatus, gratoque admodum animo exceptum iri, quidquid sacrum Tribunal, ad comprehendendos remearios ausus, pro sua religione praestiterit. Deus Dominaciones vestras servet inobligum, Roma 24. Januarii 1602.